história, sala de videoconferência, Laboratório de Informática com 15 computadores, 

inclusive habilitados para uso de pessoas com deficiência e rede wifi disponível no Campus. 

2.1.1 Biblioteca  

A Instituição possui a Biblioteca, denominada Maria Ozita Menezes Lima, que 

dispõe de um acervo de 13.323 (treze mil e trezentos e vinte e três) livros e diversos 

periódicos. A equipe é composta por 01 bibliotecário e 11 auxiliares de biblioteca. A IES 

comprovou a aquisição de mais 70 livros relacionados ao Curso de Gestão Comercial e fez 

assinatura com a empresa Person Education do Brasil, para acesso a Biblioteca Virtual